faça morada se non per huum dia e per huma noyte e se mays estever venha  
 aas alfandegas e a estalaria myna e por cada uma bescha cavalar dem de  
 estalagem I denario polo dia e outro pola noyte, e se for asno I mealia polo dia  
 e outra pola noyte. E outrossi mando que os que descarregarem nas alfandegas  
 mynas dem de toda carrega polo logo u sever da bescha cavalarii I denario polo  
 dia e outro pola nocte e pola carrega do asno I mealia polo dia e outra pola  
 noyte e todas estas cousas mando que se usem en esta maneyra, unde al non  
 seja. E por esto non veir en duvida dou ende ao davandicto concelho esta mha  
 carta aberta. Dada en Lixbona XVII dias andados de Janeyro, El Rey o mandou  
 per don Afonso Farina e per Martim Dade e por Pedro Caseval corregedores dos  
 feytos do Reyno.

Vicente Fernandiz a fez. Era M.<sup>a</sup> CCC.<sup>a</sup> XVI.<sup>a</sup>.

[733]

*1278 Maio 11, Lisboa — Aforamento de um alpendre em Guimarães a dois casais.*

### **Carta d'uum alpender que esta en Guimarães**

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia  
 Rex Portugalie et Algarbii do et concedo vobis Pelagio Michaelis et uxori vestre  
 Marie Petri et Alfonso Petri et uxori vestre Margarite Johannis ad forum pro ad  
 semper illum meum alpender quem habuit Johannes Martini qui fuit judex de  
 Vimaranis, qui alpender stat prope domos que fuerunt Martini Pelagii quondam  
 cantoris Vimaranensis, tali videlicet pacto quod vos et successores vestri detis michi  
 et successoribus meis annuatim pro foro de ipso alpender pro festo sancti  
 Michaelis de Septembro unum marabitinum veterm de viginti septem soldos pro  
 marabitino. Et vos nec successores vestri non debetis ipsum alpender vendere, nec  
 donare, nec emplazare, nec testare, nec aliquo modo alienare, ordini nec militi,  
 nec scutifero, nec ecclesie, nec domine generose, nec alicui alii potenti, sed si illum  
 vendere vel donare volueritis, vendatis vel donetis eam tali homini qui michi et  
 successoribus meis faciat annuatim predictum forum complete. In cuius rei  
 testimonium dedi inde eisdem istam meam cartam. Data Ulixbona, XI.<sup>a</sup> die Madii,  
 Rege mandante per donnum Johannem de Avoyno suum maiordomum.

Johannes Petri notuit. Era M.<sup>a</sup> CCC.<sup>a</sup> XVI.<sup>a</sup>.

*1278 Julho 2, Lisboa — Aforamento de um lugar em Roalde (fr. S. Martinho de Antas, c. Vila Real) a Martim Vicente e sua mulber.*

**Carta d'uum logar que jaz en Rannaldi**

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Algarbii, universis presentem cartam inspecturi, notum facio quod ego do et concedo ad forum vobis Martino Vincentii et uxori vestre<sup>353</sup> et omnibus successoribus vestris illum meum locum quem habeo in Rannaldi de jusano sub strata ubi jam stetit molendum, tali pacto et conditione quod vos et omnes successores vestri detis inde michi et omnibus successoribus meis annuatim duos morabitinos veteres pro prima die Aprilis. Et habeatis vos et omnis posteritas vestra ipsum locum pro ad semper per ubi eum melius potueritis invenire, et faciatis inde michi et omnibus successoribus meis supradictum forum. Et non vendatis nec donetis, nec testetis, nec helemosinetis dictum locum militibus nec ordinibus nec ecclesiis nisi talibus hominibus qui michi et omnibus successoribus meis faciant predictum forum. In cuius rei testimonium do inde vobis istam meam cartam. Data Ulixbona, II.<sup>a</sup> die Julii, Rege mandante per donnum Johannem de Avoyno suum maiordomum.

Martinus Fernandi notuit. Era M.<sup>a</sup> CCC.<sup>a</sup> XVI.<sup>a</sup>.

*1278 Julho 5, Lisboa — Doação do herdamento de Vila Pouca (fr. Enxara do Bispo, c. Mafra), a D. Afonso, seu filho bastardo.*

**Carta d'um herdamento que jaz na Eixara**

Noverint universi presentem litteram inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Algarbii, una cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et filiis et filiabus meis Infantibus donno Dionisio, donno Alfonso, donna Blanca et donna Sancia, do et concedo Alfonso meo filio et Marine Petri de Eyxara totum illud herdamentum quod fuit Valasci Stephani et uxoris sue Sancie Petri et Ausende Suerii socre dicti Valasci Stephani, quod herdamentum dedit sive vendidit michi Martinus Alfonsi meus filius, pro mile et quingentis libris quas ego ei imprestaveram, quod *[fl. 160]* herdamentum est in termino de Turribus Veteribus in loco qui dicitur Villa Pouca, cuius isti sunt termini: in oriente Eyxara de donno Valasco; in occidente regalengum Regine; in aquilone Eyxara episcoli;

---

<sup>353</sup> Segue-se um espaço em branco, decerto para se escrever o nome da esposa, que acabou por não ser preenchido.

in africo herdamentum donne Sancie Martini, quod vocatur Moncoval. Do et concedo eidem Alfonso supradictum herdamentum cum terminis supradictis et cum ingressibus et egressibus, montibus, pascuis, juribus et pertinentiis suis, habendum et possidendum in perpetuum, et post mortem suam habeant et possideant illud, illi qui de eo legitime descenderint per directam lineam. Et si ipse Alfonsus mortuus fuerit sine filio legitimo vel sine filia legitima, predictum herdamentum revertatur ad me vel ad successores meos libere et integre, cum juribus, terminis et pertinenciis suis, sicut superius est expressum. In cuius rei testimonium do eidem Alfonso meo filio istam cartam, meo sigillo plumbeo sigillatam. Data Ulixbona, V.<sup>a</sup> die Julii, Rege mandante.